
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента      
Скупштина општине Сента 
Број: 12/2016-I         
Дана: 25. новембар 2016. године 
С  е  н  т  а 

 

На основу члана 48. став 2. Статута општине Сента („Службени лист општине 
Сента“, број 5/2011) и члана 76. став 5. Пословника Скупштине општине Сента 
(„Службени лист општине Сента“, број 12/2008, 30/2012  и 03/2015) 

 

С А З  И  В А М 
12. ВАНРЕДНУ СЕДНИЦУ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СЕНТА ЗА 

29. НОВЕМБРА 2016. ГОДИНЕ 
 

Седница ће се одржати у Великој сали Скупштине општине Сента  
са почетком у  08,00 часова. 

 
ПРЕДЛОГ  ДНЕВНОГ РЕДА: 

 
1. Утврђивање престанка мандата одборника Игора Сегедински,  
2. Потврђивање мандата одборника Скупштине општине Сента, 
3. Разматрање предлога Правилника о изменама и допунама Правилника о начину 

расподеле и обрачуну трошкова крајњим купцима за испоручену топлотну енергију,  
4. Разматрање предлога Одлуке о висини стопе пореза на имовину на територији 

општине Сента, 
5. Разматрање предлога Oдлукe о утврђивању просечних цена квадратног метра 

одговарајућих непокретности за утврђивање пореза на имовину за 2017. годину на 
територији  општине Сента, 

6. Разматрање предлога Закључка о давању сагласности на Одлуку о изменама и 
допунама Статута Туристичке организације општине Сента, 

7. Разматрање предлога Решења о разрешењу дужости директора Туристичке   
организације општине Сента, 

8. Разматрање предлога Решења о именовању вршиоца дужости директора 
Туристичке организације општине Сента,  

9. Разматрање предлога Закључка о усвајању Извештаја о утврђивању чињеница у 
вези процедуре предлагања кандидата за звање почасног грађанина оштине сента 
као и за награде „Про урбе”, „Јувентус про урбе” и „Про урбе за животно дело” у 
2016. години, 

10. Разматрање предлога Закључка о давању сагласности на Одлуку о изменама и 
допунама Статута Апотеке Сента, 
 

Председница Скупштине општине Сента 
            Татјана Бало с. р.  



 
 

Предлог 
На основу члана 361. став 1. Закона о енергетици („Службени гласник РС“, број 

145/2014), члана 4. Закона о комуналним делатностима („Службени гласник РС“, број 
88/2011),  члана 32. став 1. тачка 20. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Србије“, бр. 129/2007 и 83/2014 – др. закон) и члана 46. става 1. тачке 33. 
Статута општине Сента („Службени лист општине Сента”, број 5/2011), Скупштина 
општине Сента на седници одржаној дана 28. новембра 2016. године доноси 
 

П Р А В И Л Н И К 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О НАЧИНУ РАСПОДЕЛЕ И 

ОБРАЧУНУ ТРОШКОВА КРАЈЊИМ КУПЦИМА ЗА ИСПОРУЧЕНУ ТОПЛОТНУ 
ЕНЕРГИЈУ 

 
Члан 1. 

 
Овим Правилником врше се измене и допуне Правилника о начину расподеле и 

обрачуну трошкова крајњим купцима за испоручену топлотну енергију („Службени лист 
општине Сента“, број 30/2015) – у даљем тексту: Правилник. 
 

Члан 2. 
 

Мењају се ставови 5. и 6. члана 6. Правилника и гласе: 
„Део од 80% од испоручене количине топлотне енергије очитане са заједничког мерног 
уређаја треба обрачунати крајњим купцима на следећи начин: прво треба утврдити укупан 
удео грејне површине свих посебних делова оних објеката који на свим грејним телима не 
располажу са делитељима трошкова за регистровање сопствене потрошње топлотне 
енергије за чију уградњу је прибављена писмена сагласност дистрибутера коригованих са 
коефицијентом 1,6, у односу на укупну кориговану грејну површину зграде (тј. на цифру 
која се добија сабирањем укупне грејне површине зграде и оне површине којим се укупна 
грејна површина вештачки повећава због примене корекције са коефицијентом 1,6 оних 
посебних делова зграде у које нису уграђени делитељи трошкова) као и удео грејне 
површине свих посебних делова оних објеката који на свим грејним телима располажу са 
делитељима трошкова за регистровање сопствене потрошње топлотне енергије за чију 
уградњу је прибављена писмена сагласност дистрибутера, такође у односу на укупну 
кориговану грејну површину зграде. Индекси који се добијају на тај начин треба сматрати 
као индексе за утврђивање расподеле и обрачуна испоручене количине топлотне енергије 
(односно његовог дела од 80%), посебно за све посебне делове објекта који имају односно 
који немају уграђене делитеље трошкова. На основу ових индекса се врши обрачун 
испоручене количине топлотне енергије (односно његовог дела од 80%) посебно за сваки 
од посебних делова објекта и то: 
1. Посебном делу објекта који на свим грејним телима не располаже са делитељима 
трошкова за регистровање сопствене потрошње топлотне енергије за чију уградњу је 
прибављена писмена сагласност дистрибутера сразмерно коригованој грејној површини  
са коефицијентом 1,6 сразмерно у односу на индекс који је израчунат на основу количника 
збира свих посебних дела објекта који на свим грејним телима не располажу са 



делитељима трошкова за регистровање сопствене потрошње топлотне енергије за чију 
уградњу је прибављена писмена сагласност дистрибутера и укупне кориговане грејне 
површине зграде; 
2. Посебном делу објекта који на свим грејним телима располаже са делитељима трошкова 
за регистровање сопствене потрошње топлотне енергије за чију уградњу је прибављена 
писмена сагласност дистрибутера обрачун се врши на следећи начин: прво се утврђује 
збир очитаних импулса, те се део који од 80% од количине испоручене топлотне енергије 
очитане са заједничког мерног уређаја пада на потрошаче са уграђеним делитељима 
трошкова и који је израчунат као количник збира свих посебних дела објекта који на свим 
грејним телима располажу са делитељима трошкова за регистровање сопствене потрошње 
топлотне енергије за чију уградњу је прибављена писмена сагласност дистрибутера и 
укупне кориговане грејне површине зграде подељено са бројем укупно очитаних импулса. 
На тај начин се утврђује количина топлотне енергије коју треба обрачунати за један 
импулс за оне посебне делове објекта у предметној згради у који су уграђени делитељи 
трошкова, којег након тога треба множити са бројем импулса сваког крајњег купца ради 
обрачуна дела њихове индивидуалне потрошње. 
Коначан обрачун трошкова крајњим купцима утврђује се збиром трошкова израчунатих на 
основу става 4. и става 5. овог члана.“ 
У члану 6. Правилника бришу се ставови 7. и 8. 

 
Члан 3. 

 
Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

листу општине Сента”, а примењује се од 1. јануара 2017. године.  
 

О б р а з л о ж е њ е : 
 

Дана 30. 12. 2015. године Скупштина општине Сента донела је Правилник о начину 
расподеле и обрачуну трошкова крајњим купцима за испоручену топлотну енергију који 
се примењује у зградама за колективно становање у Сенти у којима су уграђени делитељи 
трошкова за мерење индивидуалне потрошње топлотне енергије.  

Дана 13. 10. 2016. године Општина Сента запримила је допис Золтана Борош Ђеви, 
бившег председника Удружења председника кућних савета Сента са предлогом да се 
предметни Правилник измени и допуни на начин према којим се потрошачима који немају 
уграђене алокаторе као основ за обрачун потрошње топлотне енергије примени фиксни 
увећани коефицијенат множења по квадратном метру грејне површине стана у вредности 
1,6. 

Уз наведени допис приложен је допис овлашћеног лица Министарства рударства и 
енергетике за решавање по захтевима за слободан приступ информацијама од јавног 
значаја број 011-00-29/2016-08 од 07. марта 2016. године у којем се везано за ову 
проблематику као одговор на питања Удружења председника кућних савета Сента између 
осталог наводи: 

„Основ за обрачун и расподелу трошкова не би могла да буде индивидуална 
потрошња неког потрошача, што је као вид обрачуна и расподеле трошкова потрошње 
топлотне енергије прописано актом јединице локалне самоуправе, јер је то супротно 
Закону о ефикасном коришћењу енергије (чл. 47,50 и 53.) и Закону о заштити потрошача.“  



Општинско веће општине Сента као овлашћени предлагач аката које доноси 
Скупштина општине Сента, својим закључком утврдило је предлог Правилника о 
изменама и допунама Правилника о начину расподеле и обрачуну трошкова крајњим 
купцима за испоручену топлотну енергију и исти је упутило Скупштини општине Сента 
на разматрање и доношење.  
 

Скупштина општине Сента, након разматрања предлога Општинског већа општине 
Сента и мишљења Одбора за урбанизам, стамбено-комуналне делатности и екологију, 
донела је Правилник као у диспозитиву. 
 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента 
Број: 352-96/2016-I 
Дана:  28. новембар 2016. године  
С е н т а 

 
Председница Скупштине општине Сента  

 
Татјана Бало  c. p. 

 
 



Предлог 
На основу члана 8. Закона о финансирању локалне самоуправе (“Службeни глaсник РС”, 
број 62/2006, 47/2011, 93/2012, 99/2013 – други прoпис, 125/2014 – други прoпис и 
95/2015), члана 11. и 38б Закона o порезима на имовину (“Службeни глaсник РС”, број 
26/2001, 42/2002 - Oдлукa СУС, 80/2002, 80/2002 - други зaкoн, 135/2004, 61/2007, 
5/2009, 101/2010, 24/2011, 78/2011, 57/2012 - Oдлукa УС РС, 47/2013 и 68/2014 - други 
зaкoн) и члана 46. тачка 7. Статута општине Сента (“Службени лист општине Сента”, број 
5/2011), Скупштина општина Сента на својој седници одржаној дана 28. новембра 2016. 
године доноси 
 

О Д Л У К У 
О ВИСИНИ СТОПЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ  НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 

СЕНТА 
 

Члан 1. 
 

Овом одлуком утврђују се стопе пореза на имовину (осим пореза на пренос апсолутних 
права и пореза на наслеђе и поклоне), на права на непокретностима на територији 
општине Сента. 
 

Члан 2. 
 

Стопе пореза на имовину износе: 
 
1) на права на непокретности пореског обвезника који води пословне књиге -  0,40%  
2) на права на земљишту код обвезника који не води пословне књиге -  0,12%  
3) на права на непокретности пореског обвезника који не води пословне књиге, осим на 
земљишту: 
 

На пореску основицу  Плаћа се на име пореза  

(1)  до 10.000.000 динара  0,30%  

(2) од 10.000.000 до 25.000.000 динара 
порез из подтачке (1) +  0,6% 
на износ преко 10.000.000 
динара 

(3) од 25.000.000 до 50.000.000 динара  
порез из подтачке (2) +  1,0% 
на износ преко 25.000.000 
динара  

(4) преко 50.000.000 динара  
порез из подтачке (3) +  2,0% 
на износ преко 50.000.000 
динара  

 
 
 
 



Члан 3. 
 
Утвђивање, контрола и наплата пореза на имовину врши се у складу са Законом о 
порезима на имовину и Законом о пореском поступку и пореској администрацији. 
 

Члан 4. 
 

Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о висини стопе пореза на имовину 
објављен у “Службеном листу општине Сента” број 21/2013. 
Ову одлуку објавити на интернет страни општине Сента. 
 

Члан 5. 
 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у “Службеном листу општине 
Сента” а примењује се од 01. јануара 2017. године.  
 
 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента 
Број: 436-3/2016-I 
Дана:  28. новембар 2016. године  
С е н т а 

 
Председница Скупштине општине Сента  

 
Татјана Бало  c. p. 

 
 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ: 
 

Одлуком о порезу на имовину од 21.12.2006. године (“Службени лист општине Сента”, 
број 10/2006) утврђени су предмет, основица, стопа, пореска ослобођења, порески 
кредити, утврђивање и наплата пореза на имовину, као изворног прихода општине. 
Ступањем на снагу Закона о изменама и допунама Закона о порезима на имовину 
(“Службени гласник РС”, број 101/2010) утврђене су нове стопе пореза на имовину, 2011.  
године биле су примењене законом предвиђене максималне стопе пореза објављено у 
“Службеном листу општине Сента”, број 4/2011. 
 
По члану 11. Закона, стопе пореза на имовину износе:  
 

1) на права на непокретности пореског обвезника који води пословне књиге -  до 0,40%  
 

2) на права на земљишту код обвезника који не води пословне књиге – до  0,30%  
 

3) на права на непокретности пореског обвезника који не води пословне књиге, осим на 
земљишту: 

 
 

 



На пореску основицу  Плаћа се на име пореза  

(1) до 10.000.000 динара  до 0,40%  

(2) од 10.000.000 до 25.000.000 динара 
порез из подтачке (1) + до  
0,6% на износ преко 
10.000.000 динара 

(3) од 25.000.000 до 50.000.000 динара  
порез из подтачке (2) + до  
1,0% на износ преко 
25.000.000 динара  

(4) преко 50.000.000 динара  
порез из подтачке (3) + до  
2,0% на износ преко 
50.000.000 динара  

 
Чланом 6. Закона о изменама и допунама Закона о порезима на имовину (“Службени 
гласник РС”, број 78/2011) пореска обавеза истом обвезнику за одговарајућу површину 
исте непокретности остала непромењена за 2012. годину у односу за 2011. годину. 
 
С обзиром да пореска обавеза за 2013. годину већ био цео израчунат вредност добијен 
применом основних и корективних елемената ближе уређених Правилником о начину 
утврђивања основице пореза на имовину на права на непокретностима (“Службени 
гласник РС”, број 38/2011 и 45/2004) проузроковајући знатно повећање износа пореза на 
имовину физичких лица у односу на претходну годину, Одлукoм о висини стопе пореза на 
имовину на територији општине Сента од 10.06.2013. године (“Службени лист општине 
Сента”, број 9/2013) увeдeнe су нове смањене стопе пореза на имовину физичких лица на 
територији општине Сента, и то: 
 
1) на права на непокретности пореског обвезника који води пословне књиге -  0,40%  
 
2) на права на земљишту код обвезника који не води пословне књиге -  0,30%  
 
3) на права на непокретности пореског обвезника који не води пословне књиге, осим на 
земљишту: 

На пореску основицу  Плаћа се на име пореза  

(1)  до 10.000.000 динара  0,30%  

(2) од 10.000.000 до 25.000.000 динара 
порез из подтачке (1) +  0,6% 
на износ преко 10.000.000 
динара 

(3) од 25.000.000 до 50.000.000 динара  
порез из подтачке (2) +  1,0% 
на износ преко 25.000.000 
динара  



(4) преко 50.000.000 динара  
порез из подтачке (3) +  2,0% 
на износ преко 50.000.000 
динара  

 
Ступањем на снагу Закона о изменама и допунама Закона о порезима на имовину 
("Службени гласник РС", број 47/2013) увођењем нове методе израчунавања основице 
пореза на имовину за пољопривредно и шумско земљиште,  захтевало се  смањење  стопе 
пореза на права на земљишту код обвезника који не води пословне књиге. Основица 
пореза почев од 1994. године био петоструки износ катастарског прихода прибављен од 
надлежне службе за катастар непокретности, док од 2014. године вредност земљишта 
утврђује надлежни орган јединице локалне самоуправе множењем корисне површине са 
просечном ценом квадратног метра. 
Стопа пореза на имовину почев од 2014. године је била:  
1) на права на непокретности пореског обвезника који води пословне књиге -  0,40%  
2) на права на земљишту код обвезника који не води пословне књиге -  0,10%  
3) на права на непокретности пореског обвезника који не води пословне књиге, осим на 
земљишту: 
 

На пореску основицу  Плаћа се на име пореза  

(1) до 10.000.000 динара  0,30%  

(2) од 10.000.000 до 25.000.000 динара 
порез из подтачке (1) +  0,6% 
на износ преко 10.000.000 
динара 

(3) од 25.000.000 до 50.000.000 динара  
порез из подтачке (2) +  1,0% 
на износ преко 25.000.000 
динара  

(4) преко 50.000.000 динара  
порез из подтачке (3) +  2,0% 
на износ преко 50.000.000 
динара  

 
Мишљење Одељења за привреду и финансије, Одсека за локалну пореску администрацију 
након упоређивања  предлога података о утврђивању износа пореза за пољопривредно 
земљиште на територији општине Сента  са граничним зонама суседне јединице локалне 
самоуправе, да се захтева повећање стопе пореза на права на земљишту код обвезника 
који не води пословне књиге. 
Кориговање стопе пореза на права на земљишту код обвезника који не води пословне 
књиге, неопходно је ради изједначеног финансијског оптерећења пољопривредника који 
припадају граничним јединицама локалне самоуправе. 
 
Предлог стопе пореза на имовину  је :  



 
1) на права на непокретности пореског обвезника који води пословне књиге -  0,40%  
2) на права на земљишту код обвезника који не води пословне књиге -  0,12%  
3) на права на непокретности пореског обвезника који не води пословне књиге, осим на 
земљишту: 

На пореску основицу  Плаћа се на име пореза  

(1) до 10.000.000 динара  0,30%  

(2) од 10.000.000 до 25.000.000 динара 
порез из подтачке (1) +  0,6% 
на износ преко 10.000.000 
динара 

(3) од 25.000.000 до 50.000.000 динара  
порез из подтачке (2) +  1,0% 
на износ преко 25.000.000 
динара  

(4) преко 50.000.000 динара  
порез из подтачке (3) +  2,0% 
на износ преко 50.000.000 
динара  

 
Схoднo изнeтим, Одељење за привреду и финансије, Одсек за локалну пореску 
администрацију, Општинске управе Сента је израдило предлог Одлуке о висини стопе 
пореза на територији општине Сента и исти поднело Општинском већу општине Сента на 
разматрање и утврђивање. 

 
Општинско веће је на седници одржаној дана 21.11.2016. године утврдило предлог Одлуке 
о висини стопе пореза на имовину  у предложеном тексту и исти упутило Скупштини 
општине Сента на разматрање и усвајање.  

 
 
 



Предлог 
На основу члана 6. став 5. до 7., члана 6а и члана 7а  Закона о порезима на имовину 
("Службени гласник РС", број 26/2001, 45/2002, 80/2002, 135/2004, 61/2007, 
5/2009,101/2010, 24/2011, 78/2011, 57/2012 - УС, 47/2013 и 68/2014) и  члана  46. тачка 7. 
Статута општине Сента ("Службени лист општине Сента", број 5/2011), Скупштина 
општине Сента, дана 28. новембра 2016. године, доноси 
 

О Д Л У К У 
О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА КВАДРАТНОГ МЕТРА ОДГОВАРАЈУЋИХ 

НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА  2017. 
ГОДИНУ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ СЕНТА 

 
Члан 1. 

 
Овом одлуком утврђују се просечне цене квадратног метра одговарајућих непокретности  
за  утврђивање  пореза  на  имовину  за  2017.  годину  на  територији општине Сентa. 
 

Члан 2. 
 
На територији општине Сентa одређене су три зоне за утврђивање пореза на имовину, у 
зависности од комуналне опремљености и опремљености јавним објектима, саобраћајној 
повезаности са централним деловима општине Сентa, односно са радним зонама и другим 
садржајима у насељу, и то: 
 
ПРВА ЗОНА: насељe Сента- најопремљенија зона, 
ДРУГА ЗОНА: Обухвата села : Богараш, Торњош, Горњи Брег, Кеви 
ТРЕЋА ЗОНА: чине непокретности на територији општине Сентa које нису обухваћене у 
првој и другој зони, с тим да је прва зона утврђена за најопремљенију зону. 
 
Просечне цене квадратног метра непокретности за утврђивање пореза на имовину за 
2017. годину на територији  општине Сентa  у првој зони износе: 
 
1) за грађевинско земљиште                                                                             680,00 динара 

 
2) за пољопривредно земљиште                                                                       - 
 
3)  за шумско земљиште                                                                                   -       
 
4) за станове                                                                                                      38.000,00 динара     
 
5) за куће за становање                                                                                     30.000,00 динара                          
 
6) за пословне зграде и друге 
(надземне и подземне) грађевинске објекте који служе                                37.000,00 динара 
за обављање делатности                                                                                   
 



7) за гараже и гаражна места                                                                            16.500,00 динара 
 
Просечне цене квадратног метра непокретности за утврђивање пореза на имовину за 
2017. годину на територији  општине Сентa  у другој зони износе: 
1) за грађевинско земљиште                                                                             350,00 динара 

 
2) за пољопривредно земљиште                                                                        - 
 
3)  за шумско земљиште                                                                                    -       
 
4) за станове                                                                                                       -      
 
5) за куће за становање                                                                                     12.000,00 динара                          
 
6) за пословне зграде и друге 
(надземне и подземне) грађевинске објекте који служе                                         - 
за обављање делатности                                                                                   
 
7) за гараже и гаражна места                                                                            - 
 
Просечне цене квадратног метра непокретности за утврђивање пореза на имовину за 
2017. годину на територији  општине Сентa  у трећој зони износе: 
 
1) за грађевинско земљиште                                                                             220,00 динара 

 
2) за пољопривредно земљиште                                                                       120,00 динара 
 
3)  за шумско земљиште                                                                                    -       
 
4) за станове                                                                                                       -      
 
5) за куће за становање                                                                                     3.725,00 динара                            
 
6) за пословне зграде и друге 
(надземне и подземне) грађевинске објекте који служе                                          - 
за обављање делатности                                                                                   
 
7) за гараже и гаражна места                                                                             - 
 

Члан 3. 
 

Ову одлуку објавити у  “Службеном листу општине Сента”, и на интернет страни 
општине Сента. 
 
 
 



Члан 4. 
 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у “Службеном листу општине 
Сента”, а примењује се од 01. јануара 2017. године. 
 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента 
Број: 436-2/2016-I 
Дана:  28. новембар 2016. године  
С е н т а 

 
Председница Скупштине општине Сента 

 
Татјана Бало  c. p. 

 
 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
 
Чланом 6. Закона о порезима на имовину ("Службени гласник РС", број 26/2001, 45/2002, 
80/2002, 135/2004, 61/2007, 5/2009,101/2010, 24/2011, 78/2011, 57/2012 - УС, 47/2013 и 
68/2014) прописано је да се врeднoст нeпoкрeтнoсти утврђуje примeнoм слeдeћих 
eлeмeнaтa: 
 
1) кoриснa пoвршинa; 
2) прoсeчнa цeнa квaдрaтнoг мeтрa oдгoвaрajућих нeпoкрeтнoсти у зoни у кojoj сe нaлaзи 
нeпoкрeтнoст. 
 
Кoриснa пoвршинa зeмљиштa je њeгoвa укупнa пoвршинa, a кoриснa пoвршинa oбjeктa je 
збир пoдних пoвршинa измeђу унутрaшњих стрaнa спoљних зидoвa oбjeктa (искључуjући 
пoвршинe бaлкoнa, тeрaсa, лoђa, нeaдaптирaних тaвaнских прoстoрa и прoстoрa у 
зajeдничкoj нeдeљивoj свojини свих влaсникa eкoнoмски дeљивих цeлинa у oквиру истoг 
oбjeктa). 
Зoнe из стaвa 1. тaчкa 2. члaнa 6. Зaкoнa прeдстaвљajу дeлoвe тeритoриje jeдиницe лoкaлнe 
сaмoупрaвe кoje нaдлeжни oргaн jeдиницe лoкaлнe сaмoупрaвe oдлукoм мoжe oдрeдити 
oдвojeнo зa нaсeљa прeмa врсти нaсeљa (сeлo, грaд) и извaн нaсeљa или jeдинствeнo зa 
нaсeљa и извaн нaсeљa, прeмa кoмунaлнoj oпрeмљeнoсти и oпрeмљeнoсти jaвним 
oбjeктимa, сaoбрaћajнoj пoвeзaнoсти сa цeнтрaлним дeлoвимa jeдиницe лoкaлнe 
сaмoупрaвe, oднoснo сa рaдним зoнaмa и другим сaдржajимa у нaсeљу (у дaљeм тeксту: 
зoнe). 
Jeдиницa лoкaлнe сaмoупрaвe дужнa je дa нa свojoj тeритoриjи oдрeди нajмaњe двe зoнe у 
склaду сa стaвoм 3. члaнa 6. Зaкoнa. 
 
Прoсeчну цeну oдгoвaрajућих нeпoкрeтнoсти пo зoнaмa нa тeритoриjи jeдиницe лoкaлнe 
сaмoупрaвe, утврђуje свaкa jeдиницa лoкaлнe сaмoупрaвe aктoм нaдлeжнoг oргaнa, нa 
oснoву цeнa oствaрeних у прoмeту oдгoвaрajућих нeпoкрeтнoсти пo зoнaмa у пeриoду oд 1. 
jaнуaрa дo 30. сeптeмбрa гoдинe кoja прeтхoди гoдини зa кojу сe утврђуje пoрeз нa 
имoвину (у дaљeм тeксту: тeкућa гoдинa). 



Прoсeчнa цeнa у зoни у кojoj ниje билo нajмaњe три прoмeтa (у дaљeм тeксту: зoнa у кojoj 
ниje билo прoмeтa) oдгoвaрajућих нeпoкрeтнoсти у пeриoду из стaвa 5. члaнa 6. Зaкoнa, зa 
тe нeпoкрeтнoсти утврђуje сe нa oснoву прoсeкa прoсeчних цeнa oствaрeних у грaничним 
зoнaмa у кojимa je у тoм пeриoду билo нajмaњe три прoмeтa oдгoвaрajућих нeпoкрeтнoсти. 
 
Грaничнe зoнe из стaвa 6. члaнa 6. Зaкoнa су зoнe чиje сe тeритoриje грaничe сa зoнoм у 
кojoj ниje билo прoмeтa, нeзaвиснo oд тoгa кojoj jeдиници лoкaлнe сaмoупрaвe припaдajу. 
Aкo ни у грaничним зoнaмa из стaвa 7. члaнa 6. Зaкoнa ниje билo прoмeтa oдгoвaрajућих 
нeпoкрeтнoсти у пeриoду из стaвa 5. oвoг члaнa, oснoвицa пoрeзa нa имoвину зa тe 
нeпoкрeтнoсти у зoни у кojoj ниje билo прoмeтa jeднaкa je oснoвици пoрeзa нa имoвину тe, 
oднoснo oдгoвaрajућe нeпoкрeтнoсти у тoj зoни oбвeзникa кojи нe вoди пoслoвнe књигe зa 
тeкућу гoдину. 
 
Чланом 6а Закона прописано је да за сврху утврђивања основице пореза на имовину, 
непокретности се разврставају у следеће групе одговарајућих непокретности: 
 
1) грађевинско земљиште; 
2) пољопривредно земљиште; 
3) шумско земљиште; 
4) станови; 
5) куће за становање; 
6) пословне зграде и други (надземни и подземни) грађевински објекти који служе за 
обављање делатности; 
7) гараже и гаражна места. 
Ако објекат чини више посебних целина које се у смислу става 1. члана 6a Зaкoнa могу 
сврстати у различите групе, свака посебна целина у оквиру објекта се, за потребе 
утврђивања пореза на имовину, сврстава у одговарајућу групу непокретности. 
Објекат који је јединствена целина мешовитог карактера, за потребе утврђивања пореза на 
имовину, разврстава се у складу са ставом 1. овог члана према претежној намени. 
Члaном 7a Закона прописано је да је јeдиницa лoкaлнe сaмoупрaвe дужнa je дa oбjaви aкт 
кojим сe утврђуjу прoсeчнe цeнe oдгoвaрajућих нeпoкрeтнoсти у зoнaмa у склaду сa 
члaнoм 6. став 5. и 6. Зaкoнa дo 30. нoвeмбрa свaкe тeкућe гoдинe, нa нaчин нa кojи сe 
oбjaвљуjу њeни oпшти aкти. 
 
Одељење за привреду и финансије, Одсек за локалну пореску администрацију по основу 
прибављених података о ценама остварених у промету одговарајућих непокретности по 
зонама у периоду од 01. јануара до 30. септембра текуће године од Министарства 
финансије-Пореске управе-филијала Сента код утврђивања пореза на пренос апсолутних 
права и  по основу купопродајних уговора склопљених у наведеном периоду прослеђених 
са стране Јавног бележника из Сенте, разматрајући улогу пореза на имовину у остварењу 
планираног буџета јединице локалне самоуправе, а самим тим и могућност наплате, 
узимајући у обзир да фискално оптерећење буде оптимално у условима живота и рада 
најширих слојева становништва, израдило предлог Oдлукe о утврђивању просечних цена 
квадратног метра одговарајућих непокретности за утврђивање пореза на имовину за 2017. 
годину на територији општине Сента, и исти је поднело на разматрање и утврђивање 
Општинском већу општине Сента. 



 
Општинско веће општине Сента је на својој седници од 21.11.2016. године утврдило 
предлог Oдлукe о утврђивању просечних цена квадратног метра одговарајућих 
непокретности за утврђивање пореза на имовину за 2017. годину на територији  општине 
Сента у предложеном тексту и исти упутило Скупштини општине Сента на разматрање и 
усвајање.  

 
 
 
 
 
 

 

 

 



Предлог 
На основу става 4 члана 35 Закона о туризму  ("Сл. гласник РС", бр. 36/2009, 88/2010, 
99/2011 - др. закон, 93/2012 и 84/2015), тачке 9 става 1 члана 32 Закона о локалној 
самоуправи (“Сл. гласник РС”, бр. 129/2007 и 83/2014 – др. закон) и тачке 10 става 1 члана 
46 Статута општине Сента, Скупштина општине Сента, на својој седници, одржаној 28. 
новембра 2016. године донела је 

 
З   А   К   Љ   У   Ч   А   К 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 
СТАТУТА ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ СЕНТА 

 
I 

Даје се сагласност на Одлуку о изменама и допунама Статута Туристичке организације 
општине Сента, коју је донео Управни одбор Туристичке организације општине Сента на 
својој седници, одржаној 18. новембра 2016. додине. 
 

II 
Ова одлука се објављује у “Службеном листу општине Сента”. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е: 
 

Према ставу 4 члана 35 и става 5 члана 39 Закона о туризму  ("Сл. гласник РС", бр. 
36/2009, 88/2010, 99/2011 - др. закон, 93/2012 и 84/2015) статут туристичке организације 
локалне самоуправе се доноси уз сагласност оснивача. 

Према тачки 9 ставу 1 члана 32 Закона о локалној самоуправи (“Сл. гласник РС”, 
бр. 129/2007 и 83/2014 – др. закон) и према тачки 10 става 1 члана 46 Статута општине 
Сента (“Счижбени лист општине Сента” бр. 4/2016), Скупштина општине именује и 
разрешава управни и надзорни одбор, именује и разрешава директоре јавних предузећа, 
установа, организација и служби, чији је оснивач и даје сагласност на њихове статуте, у 
складу са законом. 

Општинско веће општине Сента, као овлашћени предлагач аката које доноси 
Скупштина општине Сента, закључкоим од 21. новембра 2016. године утврдило је предлог 
Закључка о давању сагласности на Одлуку о изменама и допунама Статута Туристичке 
организације општине Сента, која је донета на седници Управног одбора Туристичке 
организације Сента која је одржана 18. 11.2016. године. 

На основу свега доре изложеног, Скупштина општине Сента донела је закључак 
као у диспозитиву. 
 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента 
Број: 332-6/2016-I                                                 
Дана:  28. новембар 2016. године  
С е н т а 

 
Председница Скупштине општине Сента  

 
Татјана Бало  c. p. 



 



 
На основу тачке 1 става 3 члана 35 Закона о туризму ("Сл. гласник РС", бр. 36/2009, 
88/2010, 99/2011 - др. закон, 93/2012 и 84/2015, члана 10 Одлуке о изменама и допунама 
Одлуке о оснивању Туристичке организације општине Сента (“Службени лист општине 
Сента” бр. 26/2016) и на основу тачке 1 става 1 члана 14 Статута Туристичке организације 
општине Сента (“Службени лист општине Сента” бр. 11/2012), Управни одбор Туристичке 
организације општине Сента, на својој седници, одржаној 18. новембра 2016. године 
доноси 
 

О   Д   Л   У   К   У 
О ИЗМЕНИAMA СТАТУТА ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ СЕНТА 

 
Члан 1 

У Статуту Туристичке организације општине Сента ("Службени општине Сента", бр. 
11/2012) (у даљем тексту: Статут), у члану 7. додаје се нови став 3 који гласи:  
“У оквиру основне и претежне делатности Туристичка организација општине Сента  
обавља послове:  
1) промоције и развоја туризма општине Сента;  
2) координирања активности и сарадње између привредних и других субјеката у туризму 
који непосредно и посредно делују на унапређењу развоја и промоцији туризма и на 
програмима едукације и усавршавања вештина запослених у туризму;  
3) доношења годишњег програма и плана промотивних активности у складу са 
Стратегијским маркетинг планом, плановима и програмима Туристичке организације 
Србије;  
4) обезбеђивања и унапређивања информативно-пропагандног материјала којим се 
промовишу туристичке вредности општине Сента (штампане публикације, аудио и видео 
промотивни материјал, он лине средства промоције - интернет презентација, друштвене 
мреже и пратеће дигиталне активности, сувенири итд);  
5) прикупљања и објављивања информација о целокупној туристичкој понуди на својој 
територији, као и друге послове од значаја за промоцију туризма;  
6) организовања и учешћа у организацији туристичких, научних, стручних, спортских, 
културних и других скупова и манифестација;  
7) организовања туристичко-информативних центара (за прихват туриста, пружање 
бесплатних информација туристима, прикупљање података за потребе информисања 
туриста, упознавање туриста са квалитетом туристичке понуде, упознавање надлежних 
органа са притужбама туриста и др.);  
8) управљача туристичког простора;  
9) посредовања у пружању услуга у домаћој радиности и сеоском туристичком 
домаћинству;  
10) подстицања реализације програма изградње туристичке инфраструктуре и уређења 
простора;  
11) израде, учешћа у изради, као и реализације домаћих и међународних пројеката из 
области туризма;  
12) припреме и прикупљања података, састављање упитника, анализа и других 
информација;  



13) друге активности у складу са законом, оснивачким актом и овим Статутом.” А 
досадашњи ставови 3-6 постају ставови 4-7. 
 

Члан 2 
Став 4 члана 13 Статута мења се и гласи:  
“У Управни одбор именују се по један запослени Општинске управе општине Сента, 
задужен за послове туризма и представник запослених из Туристичке организације, а 
остали се именују из реда научних и стручних лица из области туризма, као и из 
привредних субјеката и других организација које обављају делатност из области туризма".  
 

Члан 3 
Члан 14 Статута мења се и гласи:  

"Члан 14 
Управни одбор Туристичке организације: 
1) доноси Статут Туристичке организације; 
2) доноси пословник о свом раду; 
3) усваја годишњи програм рада са финансијским планом и планом промотивних 
активности општине Сента; 
4) усваја годишњи извештај о пословању и завршни рачун; 
5) доноси одлуку о оснивању представништва у иностранству и информативних центара у 
земљи; 
6) доноси правилник о раду; 
7) закључује уговор о раду са директором Туристичке организације, на основу решења о 
именовању директора; 
8) обавља и друге послове утврђене законом, овом одлуком и Статутом Туристичке 
организације. 
Акта из става 1. тач. 1), 3) и 4) овог члана доносе се уз сагласност Скупштине општине 
Сента". 
 

Члан 4 
У ставу 2 члана 21 Статута, на крату реченице тачка се замењује зарезом, а у наставку 
додаје се следећи текст: “ од којих је један запослени Општинске управе општине Сента, 
задужен за послове туризма.” 
Брише се став 4 члана 21 Статута, а досадашњи ставови 5-7 постају ставови 4-6. 
 

Члан 5 
Члан 22 Статута мења се и гласи: 

“Члан 22 
Надзорни одбор Туристичке организације:  
- врши надзор над пословањем,  
- прегледа извештај о пословању и завршни рачун и утврђује да ли су сачињени у складу 
са прописима,  
- доноси пословник о свом раду и  
- врши друге послове у складу са законом, овом одлуком и Статутом Туристичке 
организације.” 
 



Члан 6 
Мења се став 7 члана 29 Статута и гласи: 
“Директор Туристичке организације мора да поседује:  
1) стечено високо образовање на основним академским студијама у обиму од најмање 240 
ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, специјалистичким академским студијама, 
специјалистичким струковним студијама, односно на основним студијама у трајању од 
најмање четири године или специјалистичким студијама на факултету;  
2) радно искуство од четири године, од чега најмање две године на руководећим 
пословима;  
3) активно знање страног језика који је обухваћен наставним планом и програмом 
министарства надлежног за послове просвете 
4) активно знање српског и мађарског језика.” 
 
 

Члан 7 
Мења се став 1 члана 30 Статута и гласи: 
Директор Туристичке организације:  
1) представља и заступа Туристичку организацију;  
2) организује и руководи радом Туристичке организације;  
3) одлучује о правима, обавезама и одговорностима запослених, у складу са законом;  
4) доноси Правилник о организацији и систематизацији послова;  
5) предлаже акте које доноси Управни одбор;  
6) извршава одлуке Управног одбора и предузима мере за њихово спровођење;  
7) стара се о законитости рада Туристичке организације;  
8) одговара за коришћење и располагање имовином Туристичке организације;  
9) врши друге послове утврђене законом, овом одлуком и Статутом Туристичке 
организације.  
 

Члан 8. 
Ова Одлука о изменама и допунама Статута Туристичке организације општине Сента 
ступа на снагу по добијању сагласности оснивача. 
 
 

                                                                                 Председник Управног одбора 
Туристичке организације општине Сента 

                                                                                  Арпад Маћко с. р. 
 
 



Предлог 
На основу тачке 9 става 1 члана 32 Закона о локалној самоуправи (“Службени гласник РС” 
бр. 129/2007 и 83/2014-др. закон), тачке 10 става 1 члана 46 Статута општине Сента 
(“Службени лист општине Сента” бр. 5/2011) и тачке 1 става 2 члана 32 Статута 
Туристичке организације општине Сента (“Службени лист општине Сента” бр. 11/2012), 
Скупштина општине Сента на својој сеници, одржаној 28. новембра 2016. године донела је  
 

Р    Е    Ш     Е     Њ    Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ 

ОПШТИНЕ СЕНТА 
 
 
I 

Разрешава се КОРНЕЛ ЛАШКОВИЋ из Сенте, ул. Лава Толстоја бр. 17. дужности 
директора Туристичке организације општине Сента. 

 
II 

Ово решење се објављује у “Службеном листу општине Сента”. 
 

О б р а з л о ж е њ е: 
 

Према тачки 9 ставу 1 члана 32 Закона о локалној самоуправи (“Службени гласник 
РС” бр. 129/2007 и 83/2014-др. закон) и према тачки 10 ставу 1 члана 46 Статута општине 
Сента (“Службени лист општине Сента” бр. 5/2011), Скупштина општине именује и 
разрешава управни и надзорни одбор, именује и разрешава директоре јавних предузећа, 
установа, организација и служби, чији је оснивач и даје сагласност на њихове статуте. 

Према тачки 1 ставу 2 члана 32. Статута Туристичке организације општине Сента 
(“Службени лист општине Сента” бр. 11/2012), Скупштина општина ће разрешити 
директора пре истека мандата на лични захтев. 

Како је Корнел Лашковић, директор Туристичке организације општине Сента дана 
18.11.2016. године поднео захтев за разрешење са функције директора Туристичке 
орханизације општине Сента. 

Општинско веће општине Сента, као обкашћени предлагач аката које доноси 
Скупштина општине, закључком од 21. новембра 2016. године утврило предлог Решења о 
разрешењу дужности директора Туристичке организације општине Сента. 

Скупштина општине Сента, након разматрања предлога Општинског већа општине 
Сента донела је решење као у диспозитиву. 
 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента 
Број: 020-121/2016-I                                             
Дана:  28. новембар 2016. године  
С е н т а 

 
Председница Скупштине општине Сента  

 
Татјана Бало  c. p. 

 



Typncrnuxa opraHrmaqlrj a onurruse Cesra
[uperrop Typuc'ruure opraHr.r3aquj e oryumr**e"e-enra"
Enoi:II-l 1?DO1 6 ! !'''!-1r'i:1i:r
Bpoj:!-11312016
fiana. 18.11.2016.
Cesra

CKYTIIII

CxoAHo raqKlr I crea 2 .l^rraHa 32 Crarym Typucruure opraHnsaquje orrrrrr4He Cen'ra
(,,CnyN6eHu Jrucr onrrrruHe CeHTa" 6p.lll20l2) rpaxr,rru naoje pa:peruerbe ca AyxHocrr4
ALIpeKTopa Typracryure opranusaqraj e omrrruHe Cerna.

O6pa3Jroxerre:
MaHAar AVpeKTopa Typucruvrce opranusaquje orrrrruHe Cesra Hcrr.rqe 06.12.2016.
foAprHe.

MauAat Ynpanuor o46opa Typucruure opraHrrcaqzje oumrzne Ces'ra $arruuru je
LlcreKao 05.09.2016. roAlrHe, a rpeAcerHr.rK r.r rrJraHonu Vnparnor o46opa pa3perrreHy cy
Ha ceAHr,rqra Cxynuruue orrrrrrrHe Ceura, roja je oApxaHa 17.I1.2016. roAr.rHe.

36or $aruaqKor [IcreKa MaH,4ara na xoju cy [peAceAHr{K r{ qJraHoBrl YupanHor o46opa
IrMeHoBaHI4, crapu cacraB Ynpannor o46opa Typncrnure opraHr{3auuje onrnr.rne Cesra
nuje pacnucao KoHKypc 3a HMeHoBarbe rr4perropa rypucrLrrrKe opraHrrcarluje oururune
Cenra 60 aana rpe racreKa MaHAara Ar,rpeKTopa.
Hosr cacraB YupanHor o46opa Typucuaure opraHrrcaqnje onmruHe Ceura uuenonau je
Ha ceAHrrqu CrynmrzHe orrrnrr4He Ceu:ra, roja je oApxaHa 17.11.2016. ro.u,rHe.
36or osaKBor paseoja .4oralaua se 6u 6uno uoryhe ucrorrrroBarn ogpe46y ctaea 6
rlraHa 29 Craryra Typucrrure oprauusaquje onrrrrr,rHe Cenra, rpeMa rcojoj o4pe46n
jannu KoHKypc 3a r.rMeHoBarbe Ar{peKTopa Typncrr.rqKe oprannsaquje onrrrruHe Cesra
pacnucyje ce 60 .uana rpe r4creKa MaHAara Ar,rperropa.
36or usseraBalsa eehnx upo6renaa y Be3r4 flpecraHra MaHAara Ar4peKTopa Typuc'ruure
oprauusaquje I4 AaryMa pacrtucuBarba KoHKypca 3a uMeHoBarBe Ar4peKTopa Typucruurce
oprannsaqzje omrrrrlHe Cenm npeAnaxeM uoje paspe[reBe ca AyxHocrr.r AlrpeKTopa
Typnc'ryrxe opraHlr3aquje onurruse Cenra.

.(r.rp e rrop Typ racryv re opraHr.{3aquj e o umrzne C enra
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Предлог 
На основу тачке 9 става 1 члана 32 Закона о локалној самоуправи (“Службени 

гласник РС” бр. 129/2007 и 83/2014-др. закон), тачке 10 става 1 члана 46 Статута општине 
Сента (“Службени лист општине Сента” бр. 5/2011) и става 1 члана 33. Статута 
Туристичке организације општине Сента (“Службени лист општине Сента” бр. 11/2012), 
Скупштина општине Сента на својој сеници, одржаној 28. новембра  2016. године донела 
је  
 

Р    Е    Ш     Е     Њ    Е 
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ТУРИСТИЧКЕ 

ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ СЕНТА 
 
I 

Именује се КОРНЕЛ ЛАШКОВИЋ из Сенте, ул. Лава Толстоја бр. 17. за вршиоца 
дужности директора Туристичке организације општине Сента до завршетка поступка за 
именовање директора Туристичке организације општине Сента, а најдуже на годину дана. 

 
II 

Ово решење се објављује у “Службеном листу општине Сента”. 
 

О б р а з л о ж е њ е: 
 

Према тачки 9 ставу 1 члана 32 Закона о локалној самоуправи (“Службени гласник 
РС” бр. 129/2007 и 83/2014-др. закон) и према тачки 10 ставу 1 члана 46 Статута општине 
Сента (“Службени лист општине Сента” бр. 5/2011), Скупштина општине именује и 
разрешава управни и надзорни одбор, именује и разрешава директоре јавних предузећа, 
установа, организација и служби, чији је оснивач и даје сагласност на њихове статуте. 
  Према ставу 1 члана 33. Статута Туристичке организације општине Сента 
(“Службени лист општине Сента” бр. 11/2012), Скупштина општине може именовати 
вршиоца дужности директора без претходно спроведеног јавног конкурса у случају када 
директору престане дужност пре истека мандата. Вршилац дужности директора може ту 
функцију обављати до именовања директора, а најдуже годину дана од дана именовања. 

Општинско веће општине Сента, као обкашћени предлагач аката које доноси 
Скупштина општине, закључком од 21. новембра 2016. године утврило предлог Решења о 
именовању вршиоца дужности директора Туристичке организације општине Сента. 

Скупштина општине Сента, након разматрања предлога Општинског већа општине 
Сента донела је решење као у диспозитиву. 
 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента 
Број: 020-122/2016-I                                             
Дана:  28. новембар 2016. године  
С е н т а 

 
Председница Скупштине општине Сента  

 
Татјана Бало  c. p. 

 



Предлог 
На основу тачке 33. става 1 члана 46 Статута општине Сента (“Счижбени лист 
општине Сента” бр. 5/2011), Скупштина општине Сента, на својој седници, 
одржаној 28. новембра 2016. године донела је 
 
 

З   А   К   Љ   У   Ч   А   К 
о усвајању Извештаја о утврђивању чињеница у вези процедуре предлагања 

кандидата за звање почасног грађанина оштине Сента као и за награде „Про урбе”, 
„Јувентус про урбе” и „Про урбе за животно дело” у 2016. години 

 
I 

Усваја се Извештај о утврђивању чињеница у вези процедуре предлагања 
кандидата за звање почасног грађанина оштине Сента као и за награде „Про урбе”, 
„Јувентус про урбе” и „Про урбе за животно дело” у 2016. години. 
 
 
 
 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента 
Број: 020-73/2016-I 
Дана:  28. новембар 2016. године  
С е н т а 

 
Председница Скупштине општине Сента 

 
Татјана Бало  c. p. 
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                               ОПШТИНА СЕНТА 

                         СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

                                 АНКЕТНИ ОДБОР  
          ЗА УТВРЂИВАЊЕ ЧИЊЕНИЧНОГ СТАЊА  
У ВЕЗИ ПРОЦЕДУРЕ ПРЕДЛАГАЊА КАНДИДАТА ЗА  
ЗВАЊЕ ПОЧАСНОГ ГРАЂАНИНА ОПШТИНЕ СЕНТА 
И ЗА НАГРАДЕ „ПРО УРБЕ”, „ЈУВЕНТУС ПРО УРБЕ” 
И „ПРО УРБЕ ЗА ЖИВОТНО ДЕЛО” ЗА 2016. ГОДИНУ 
 
БРОЈ: 020-73/2016-I 
 
На основу члана 50. и 54. Статута општине Сента („Службени лист општине Сента 
бр. 5/2011) и члана 52. став 3. Пословника Скупштине општине Сента  („Службени 
лист општине Сента бр. 12/2008) Анкетни одбор на седници одржаној 27. октобра 
2016. године, једногласно је одлучио да Скупштини општине Сента поднесе 
следећи 

 
И З В Е Ш Т А Ј 

 

О УТВРЂИВАЊУ ЧИЊЕНИЦА 
У ВЕЗИ ПРОЦЕДУРЕ ПРЕДЛАГАЊА КАНДИДАТА ЗА 
ЗВАЊЕ ПОЧАСНОГ ГРАЂАНИНА ОШТИНЕ СЕНТА 
КАО И ЗА НАГРАДЕ „ПРО УРБЕ”, „ЈУВЕНТУС ПРО 

УРБЕ” И „ПРО УРБЕ ЗА ЖИВОТНО ДЕЛО”  
У 2016. ГОДИНИ 

1.      УВОДНЕ НАПОМЕНЕ 

Скупштина општине Сента је на својој седници  одржаној 31. августа 2016. донела 
Одлуку о образовању Анкетног одбора Скупштине општине Сента ради 
утврђивања чињеничног стања у вези процедуре предлагања кандидата за звање 
Почасног грађанина општине Сента за 2016. годину, коју је на својој седници од 29. 
септембра 2016. допунила Решењем о изменама и допунама Решења о образовању 
анкетног одбора Скупштине општине Сента, проширивши њиме ингеренције 
Анкетног одбора и на утврђивање чињеничног стања у вези процедуре предлагања 
кандидата за награде „Про урбе” „Јувентус про урбе” и „Про урбе за животно 
дело”.  

Чланом 1. Одлуке предвиђено је да Анкетни одбор чине следећи одборници 
Скупштине општине Сента: 
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ПРЕДРАГ ПОПОВИЋ, као председник Анкетног одбора; 

ПЕТЕР КОКАИ, као члан Анкетног одбора; 

ЛАСЛО РАЦ САБО, као члан Анкетног одбора,  

АТИЛА ЈУХАС, као члан Анкетног одбора; 

МИЛАДИН БРАДИЋ, као члан Анкетног одбора.  

 

2. РАД АНКЕТНОГ ОДБОРА  

Анкетни одбор за утврђивање чињеничног стања у вези процедуре предлагања 
кандидата за звање почасног грађанина општине Сента и за награде „Про урбе”, 
„Јувентус про урбе” и „Про урбе за животно дело” за 2016. годину (у даљем тексту: 
Анкетни одбор) оформљен је 31. августа 2016. године. 
 
На првој седници Анкетног одбора, одржаној 7. септембра 2016. године, Анкетни 
одбор је једногласно усвојио Методологију рада Анкетног одбора, на основу које је 
Анкетни одбор спроводио и реализовао своје активности. 
 
Анкетни одбор је у свом мандату одржао укупно 6 седница. Свих шест седница 
одржано је у седишту Скупштине општине. 
 
Анкетни одбор у свом раду није био овлашћен да зарад извршења повереног му 
задатка врши истражне радње које се налазе у ингеренцији државних органа, те 
тако није могао да представља активног субјекта чињеничне истраге. 
 
Током свог рада Анкетни одбор је био суочен са манифестантном инерцијом и 
функционалном инкапацитивношћу Одсека за скупштинске послове Општинске 
управе, који је Анкетном одбору требао да пружи неопходну административно-
техничку помоћ у његовом раду. Стога је Анкетни одбор био принуђен да 
властитим капацитетима реализује активности везане за израду позива за 
достављање података и изјава, те израду ургенција за достављање података и изјава 
релевантних за задатке Анкетног одбора. Поред тога, Анкетни одбор је одржавао и 
перманентне радне консултације, вршио непосредни увид у релевантне предметне 
списе и евиденционе регистре, сумирао извештаје службених лица и опуномоћених 
представника институција који су достављени Анкетном одбору, те обављао и 
друге активности техничког карактера везане за извршење Анкетном одбору 
поверенога задатка. 
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3. НАЛАЗИ АНКЕТНОГ ОДБОРА 

Полазећи од тога да је Анкетни одбор у свом раду имао ограничен кадровски 
потенцијал и сразмерно кратак рок за извршење повереног му задатка који је 
утврђен Одлуком о образовању Анкетног одбора, он се определио да у свом 
мандатном периоду прикупи све предметно релевантне документе и изјаве 
службених лица који се односе на надлежности Анкетног одбора, а који су 
наведени у Прилогу бр. 1 овог Извештаја, те да изврши непосредни увид у наведене 
документе и изјаве и исте подвргне логичко-нормативној анализи.   
 
НАКОН ПРЕДУЗИМАЊА СВИХ НАВЕДЕНИХ МЕРА И ПОСТУПАКА ОД СТРАНЕ 

АНКЕТНОГ ОДБОРА, ДЕФИНИТИВНО ЈЕ И НЕДВОСМИСЛЕНО УТВРЂЕНО ПОСТОЈАЊЕ 

ПОВРЕДА ПРОПИСАНЕ ПРОЦЕДУРЕ ВЕЗАНЕ ЗА ДОДЕЛУ ЈАВНИХ ПРИЗНАЊА ОПШТИНЕ 

СЕНТА, А КОЈЕ СУ ОЛИЧЕНЕ У СЛЕДЕЋИM ПРОЦЕДУРАЛНИМ ГРЕШКАМА 

СКОПЧАНИМ СА НАРУШАВАЊЕМ ВАЖЕЋИХ КОГЕНТНИХ НОРМИ: 
 
Увидом у Доставну књигу поднесака везаних за пријем Предлога о додели 
јавних признања општине Сента, утврђено је постојање вишеструких 
мањкавости којима је извршена повреда члана 12. став 1. Уредбе о 
канцеларијском пословању органа државне управе („Службени гласник 
Републике Србије” бр. 80/92 и 45/2016) и  чланова 6, 25. и 30. Упутства о 
канцеларијском пословању органа државне управе („Службени гласник 
Републике Србије” бр. 10/93 и 14/93) у предметним случајевима. 
 

3. I   

УТВРЂЕНЕ ЧИЊЕНИЦЕ КОЈЕ СЕ ОДНОСЕ НА ПОСТУПАК 
ДОДЕЛЕ НАГРАДА „ПРО УРБЕ”, „ЈУВЕНТУС ПРО УРБЕ” И „ПРО 

УРБЕ ЗА ЖИВОТНО ДЕЛО” 
 
 3.I-1) Обавештење о Јавном позиву за достављање предлога за доделу јавног 
признања „Про урбе”, „Про урбе за животно дело” и „Јувентус про урбе” 
општине Сента није било објављено ни у једном дневном листу који излази на 
српском језику, чиме је учињена повреда члана 14. став 2. Одлуке о 
установљавању и додели јавних признања општине Сента („Службени лист 
општине Сента бр. 7/2009). 
 
3.I-2) Обавештење о Јавном позиву за достављање предлога за доделу јавног 
признања „Про урбе”, „Про урбе за животно дело” и „Јувентус про урбе” 
општине Сента за 2016. годину на мађарском језику објављено је у дневном 
листу „Magyar Szó” у двоброју за 28. и 29. мај 2016. године, чиме је учињена 
повреда члана 14. став 2. Одлуке о установљавању и додели јавних признања 
општине Сента („Службени лист општине Сента бр. 7/2009), будући да је 
поменуто Обавештење у наведеном дневном листу требало бити објављено 
најкасније до 30. априла 2016. године.  
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3.I-3) Два од укупно три приспела Предлога за доделу јавних признања „Про 
урбе”, „Про урбе за животно дело” и „Јувентус про урбе” општине Сента за 
2016. годину достављена су Одељењу за општу управу и друштвене делатности 
Општинске управе Сенте након 30. јуна 2016, чиме је извршена повреда члана 
16. став 1. Одлуке о установљавању и додели јавних признања општине Сента 
(„Службени лист општине Сента бр. 7/2009) 

3. II   

УТВРЂЕНЕ ЧИЊЕНИЦЕ КОЈЕ СЕ ОДНОСЕ НА ПОСТУПАК 
ДОДЕЛЕ ТИТУЛЕ ПОЧАСНОГ ГРАЂАНИНА ГРАДА СЕНТЕ 

 
3.II-1) Имајући у виду потпуну идентичност текстова садржаних у заједничком 
Предлогу за доделу титуле почасног грађанина града Сенте који је поднет од 
стране Мађарског културног друштва „Délibáb”, Викенд – насеља „Халас 
Чарда”, Мото – клуба „Зинтхарев”, Општинске организације инвалида рада 
општине Сента и Стонотениског клуба „Сента” са једне, односно у 
коресподентном предлогу Грађанског савеза Мађара са друге стране, а услед 
помањкања децидираних и неинтерпретативних доказа везаних за 
утврђивање тренутка настанка самог чина креативног ауторства односног 
дела текста и из њега проистичућег ауторског првенства, односно за 
утврђивање тренутка накнадног присвајања истог од стране конкурентног, на 
оригиналност претендујућег субјекта, Анкетни одбор није у могућности да 
објективно утврди постојање или непостојање плагијата у поменутим 
поднесцима. 
 
3.II-2) Анкетни одбор је у вези поступка доделе титуле Почасног грађанина 
града Сенте утврдио следеће фундаменталне и аутентичне чињенице: 
 

А) У вези Предлога који је предат од стране Грађанског савеза Мађара, а 
који није доспео пред Скупштину општине, Анкетни одбор je установио да 
је Ласло Рац Сабо изјавио да тај текст представља његово властито 
ауторско дело; 
 

Б) Да он сматра да је неопходно да се утврди постоји ли било ко други ко 
тврди да је поменути текст његово интелектуално власништво; 

 
В) Потписану белешку о предаји и примитку Предлога удружења грађана 
Анкетни одбор није пронашао; 
 

Г) У Књизи пријема се једна испод друге могу видети три забелешке по 
којима је Грађански савез Мађара документ предао 03. 01. 2016. (а према 
пријемном печату Другог примерка пак 03. 08. 2016). Уз белешку није 
дописано о каквом се поднеску ради. Информацију о томе пружио је само од 
стране Грађанског савеза Мађара достављени Други примерак. 
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Д) Поднесак Грађанског савеза Мађара из пријемне канцеларије преузела 
је 04. 08. 2016. особа чији се идентитет не може установити.  
 

Ђ) Анкетни одбор се два пута, 16. 09. 2016. и 12. 10. 2016, писменим путем 
обратио Удружењима грађана у вези с њихове стране потписаних и 
предатих предлога који се односе на доделу звања Почасног грађанина, да 
се изјасне о ауторству предлога идентичног текста. 
 
Е) Сва анонсирана удружења грађана су преузела од стране Анкетног 
одбора послате Позиве за доставу података и изјава, али ниједно удружење 
није одговорило ни на један позив.  
 
Ж) Анкетни одбор се са тим истим питањима која је упутио поменутим 
удружењима грађана обратио и Грађанском савезу Мађара. Грађански 
савез Мађара је у року од неколико дана послао свој одговор, детаљно, по 
временском поретку описавши његова са случајем скопчана сазнања, који 
пак одговор прикључујемо уз Извештај. 

 
З) Анкетни одбор се Позивом, званичним путем обратио и Општинском 
већу Локалне самоуправе (његовим члановима), са циљем да добије 
одговоре на она питања која је Анкетни одбор поставио и удружењима 
грађана и Грађанском савезу Мађара. Од упитаних одговор је дао само г. 
Данило Попов, рекавши да нема никаквих сазнања у вези случаја. Други 
нису одговорили. 

4. ЗАКЉУЧАК   

4.1) Анкетни одбор предлаже Скупштини општине Сента да обавеже Општинску 
управу да њени надлежни органи детаљно испитају све налазе и наводе из 
Извештаја, те да следствено предузму неопходне организационе, кадровске и 
нормативне мере на плану спречавања и предупређења будућих пропуста у овој 
области. 
 
4.2) У циљу испитивања наведених околности из Извештаја Анкетног одбора 
Скупштина општине Сента ће надлежним органима Општинске управе доставити 
сву расположиву документацију коју је у свом раду Анкетни одбор прикупио. 
 
4.3) Анкетни одбор препоручује Скупштини општине да надлежним органима 
Општинске управе наложи да обавесте Скупштину општине Сента о предузетим 
мерама у року од 90 дана након усвајања Извештаја Анкетног одбора на седници 
Скупштине општине.    
 
У Сенти, 27. октобра 2016. 
                                                                                  
                                                                                  Председник Анкетног одбора  

      Предраг Поповић с. р. 
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Предлог 
На основу тачке 1 става 1 члана 136 и става 2 члана 141  Закона о здравственој заштити, 
("Сл. гласник РС", бр. 107/2005, 72/2009 - др. закон, 88/2010, 99/2010, 57/2011, 119/2012, 
45/2013 - др. закон, 93/2014, 96/2015 и 106/2015),  тачке 9 става 1 члана 32 Закона о 
локалној самоуправи (“Сл. гласник РС”, бр. 129/2007 и 83/2014 – др. закон) и тачке 10 
става 1 члана 46 Статута општине Сента, Скупштина општине Сента, на својој седници, 
одржаној 29. новембра 2016. године донела је 
 

З   А   К   Љ   У   Ч   А   К 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 

СТАТУТА АПОТЕКЕ СЕНТА 
 

I 
Даје се сагласност на Одлуку о изменама и допунама Статута Апотеке Сента, коју је донео 
Управни одбор Апотеке Сента на својој седници, одржаној 25.11.2016. додине. 
 

II 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објављује се у “Службеном листу општине 
Сента”. 
 

О б р а з л о ж е њ е: 
 

Према тачки 1 става 1 члана 136 Закона о здравственој заштити, ("Сл. гласник РС", бр. 107/2005, 
72/2009 - др. закон, 88/2010, 99/2010, 57/2011, 119/2012, 45/2013 - др. закон, 93/2014, 96/2015 и 
106/2015) Управни одбор здравствене установе доноси статут здравствене установе уз сагласност 
оснивача. 
Према ставу 2 члана 141  Закона о здравственој заштити, ("Сл. гласник РС", бр. 107/2005, 72/2009 - 
др. закон, 88/2010, 99/2010, 57/2011, 119/2012, 45/2013 - др. закон, 93/2014, 96/2015 и 106/2015),  на 
статут здравствене установе, који доноси управни одбор, сагласност даје оснивач. 
Према тачки 9 ставу 1 члана 32 Закона о локалној самоуправи (“Сл. гласник РС”, бр. 129/2007 и 
83/2014 – др. закон) и према тачки 10 става 1 члана 46 Статута општине Сента (“Счижбени лист 
општине Сента” бр. 4/2016), Скупштина општине именује и разрешава управни и надзорни одбор, 
именује и разрешава директоре јавних предузећа, установа, организација и служби, чији је оснивач 
и даје сагласност на њихове статуте, у складу са законом. 
На основу свега доре изложеног, Скупштина општине Сента донела је закључак као у 
диспозитиву. 
 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента 
Број: 020-225/2016-I                                                    
Дана:  29. новембар 2016. године  
С е н т а 

 
Председница Скупштине општине Сента  

 
Татјана Бало  c. p. 

 
 



На однову члана 49 Статут Апотеке Сента („Службени лист Општине Сента“, бр. 20/2010 
и 25/2012), Управни одбор Апотеке Сента на својој седници, одржаној 25.11.2016. године 
донео је 
 
 

О   Д   Л   У   К   У 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА СТАТУТА АПОТЕКЕ СЕНТА 

 
Члан 1 

 
Овом Одлуком врше се измене и допуне Статута Апотеке Сента  („Службени лист 
Општине Сента“, бр. 20/2010 и 25/2012). 
 

Члан 2 
 
Мења се члан 19 став 2 и гласи: 
   
 „За директора Апотеке може бити именовано лице које поред општих услова прописаних 
законом испуњава и следеће услове: 
 -да има завршен медицински , стоматолошки факултет или фармацеутски факултет и нај-
мање 5 година радног стажа у области здравствене заштите; 
 -да има завршен правни факултет,са завршеном едукацијом из области здравственог 
менаџмента и најмање 5 година радног стажа у области здравствене заштите; 
  -да има завршен економски факултет са завршеном едукацијом из области здравственог 
менаџмента и најмање 5 година радног стажа у области здравствене заштите;          
 Ако за директора Апотеке није именовано лице са високом школском спремом здравстве 
струке,већ лице са завршеном високом школском спремом друге струке,помоћник дирек- 
тора мора бити лице са високом школском спремом здравствене струке.” 
 

Члан 3 
 
У члану 23 Статута, после тачке 12 додаје се нова тачка 13 која гласи: 
„ 13) 0длучује о увођењу дежурства, приправности и рада по позиву.“, а досадашња тачке 
13. постаје тачка 14. 
 
 

Члан 4 
 
Мења се члан 32 став 1 и гласи: 

„Директор, чланови Управног одбора и Надзорног одбора Апотеке, као и њихови 
сродници у правој линији без обзира на степен сродства, побочни сродници закључно са 
другим степеном сродства, супружници и сродници по тазбини закључно са првим 
степеном сродства, не смеју, директно или преко трећег физичког или правног лица, 
имати учешћа као власници удела, акционари, у правном лицу које обавља здравствену 
делатност, односно послове здравствене делатности, односно не смеју обављати ову 



делатност као предузетници, о чему потписују изјаву ради спречавања сукоба јавног и 
приватног интереса.“ 

 
 

Члан 5 
 
Мења се члан 46 и гласи: 
 
 „Сви запослени у Апотеци дужни су да чувају службену тајну Апотеке. 
  
 Под службеном тајном подразумевају се подаци из медицинске документације 
пацијената, односно подаци о здравстевном стању пацијента. 
 
 Дужности чувања службене тајне запослени могу бити ослобођени само на основу 
писменог или на други начин јасно и недвосмислено датог пристанка пацијента или 
одлуком суда. 
 
 Подаци из медицинске документације могу се достављати на увид само на захтев 
судских органа, органа старатељства, организације здравственог осигурања, органа 
надлежног за послове статистике, када је то предвиђено законом, као и други органа и 
организација, у складу са законом, са назнаком да се ради о службеној тајни.“ 
 
 

Члан 6 
 
У члану 47 став 2 после тачке 2 додаје се тачка 3 која гласи: 
 

3) подаци које државни органи као поверљиве саопште Апотеци, 
 

Досадашња тачка 3 постаје тачка 4. 
 

  
Члан 7 

 
Обавезује се Апотека Сента да утврди пречишћен текст Статута Апотеке Сента. 
 
 

Члан 8 
 

Одлука о изменама и допунама Апотеке Сента сутпа на снагу осмог дана од дана 
објављивања на огласној табли Апотеке. 

 
 
 
 
 



О б р а з л о ж е њ е 
 
 Према члану 51 Статута Апотеке Сента („Службени лист Општине Сента“, бр. 
20/2010 и 25/2012) прописује да иницијативу за доношење, измену и допуну статута, 
односно другог општег акта, његову  измену и допуну могу покренути: 1) директор; 2) 
Управни одбор; 3) Надзорни одбор; 4) оснивач (став 1). Иницијатива из става 1. овог члана 
подноси се Управном одбору (став 2). О својој одлуци Управни одбор обавештава 
подносиоца иницијативе у року од 15 дана од дана његовог пријема (став 3). 
На иницијативу Управног одбора Апотеке Сента од 03.11.2016. године, Управни одбор 
Апотеке Сента на својој седници, одржаној 03.11.2016. године донео је Одлуку о покетањ 
поступка за доношење Одлуке о изменама и допунама Статута Апотеке Сента. 
 Имајући у виду да је од доношења Статута Апотеке Сенте протекло 6 година, а од 
последњих измена и допуна 4 године, а у међувремену су извршене бројне измене 
позитивно правних прописа, између осталог и Закона о здравственој заштити 57/2011, 
119/2012, 45/2013 – др. закон, 93/2014, 96/2015 и 106/2015, Кривичног законика, Закона о 
тајности података и Законика о кривичном поступку који прописује начело презумпције 
невиности и неколицине подзаконских аката, Управни одбор Апотеке Сента предлаже у 
диспозитиву предложене измене и допуне Статута. 
 Наведене измене и допуне Статута предлажу се и у циљу што ефикаснијег 
обављања фармацеутске здравствене делатности на примарном нивоу, на територији 
општине Сента. 
На основу свега горе изложеног, Управни одбор Апотеке Сента донео је одлуку као у 
диспозитиву. 
 
 
УПРАВНИ ОДБОР АПОТЕКЕ СЕНТА 
Број: 
       Председник Управног одбора 
  
 
                 Чаби Валерија с. р. ецц 
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